Soma BAC. BAC vel BAC. 49.49. in ABC.

Diff. CAD, DA vel CAD. 7.16. in ACB.

Addiv. vel subtrah. ut in f. Antecedent. vel f. 18.

II. Datis duobus Angulis, et uno
lateri opposito.

Invenire lateri intermedium.

94 Cognita CB, ACB, AC, quæritur BC, per-
pendicularis cadit in lateri quæsitæ. 1. Repetitur Seg-
mentum DC, f. 8. P.

Id Operatio f. 17.	Grades.	Logarithm.
Tang. 2. Ang. ACB vel ACB.	76.40.	CL. 0.6154437
Tang. 2. Ang. ABC vel ABC.	73.33.	9.4770114
Soma Segmenti CD.	17.48.	9.4871287
Soma Seg. DA vel DA.	26.23.	9.5107436

Soma CB. BC vel BC. 42.11. in ABC.

Diff. ACB, DA vel ACB. 4.34. in ABC.

Addiv. vel subtrah. ut in f. 18. & 9. 1. & 2.

PROBLEMA VI.

Datis duabus partibus sphericis, & una opposita.

Invenire alteram oppositam.

I. DATIS DUOBUS LATITUDINIBUS, ET ALTERO

Angulo opposito.

Invenire reliquos Angulos oppositos.

55 Cognitis AB, 55. 30. CB, 40. 10. & ACB, 75.
queritur Angulus BAC.

Proposita p. 34.	Gradae.	Logarithmi.
Sinus lateris AB.	55.30.	CL. 0.0840003
Sinus Anguli BAC.	75.40.	9.9812309
Sinus lateris CB.	40.10.	9.6497186
Sinus Anguli ACB.	49.35.	9.8817028

II. DATIS DUOBUS ANGULIS, ET UNO

latere opposito.

Invenire reliquos latera opposita.

56 Cognitis BAC, 40. 10. BAC, 49. 35. & BA, 55. 30.
queritur latera BC.

Proposita p. 34.	Gradae.	Logarithmi.
Sinus Anguli BAC.	40.10.	CL. 0.1904314
Sinus lateris AB.	55.30.	9.9159936
Sinus Anguli BAC.	49.35.	9.8817027
Sinus lateris BC.	75.40.	9.9812307

In his duabus resolutionibus attendendum debet non
latera, vel Angulos, qui cognoscuntur majores, vel minores Quae
desuper colliguntur.

RATIO ALIA SOLVENDI PROBLEMAT

2. 3. 4. 5.

96 Quando partes alteræ Anguli sint, redigi possunt ad latera, & è ceteris, sumendo tempore complementum unius, quæ neque quæ sita, occupata alibi occupatur: veluti in Fig. 2. in Triangulo ROZ. Cognitis Angulis R ZO. 125. 41. ROZ. 75. 30. RZ. 12. 7. queritur ZO.

Fiat ratio sic sequenti modo.

Ang. ROZ. 125. 41.	Comp. in latero ZO. 54. 190
Ang. ROZ. 75. 30.	in latero RZ. 75. 30.
Latus RZ. 12. 7.	in Ang. ROZ. 125. 7.

Et in Triangulo ABC. breuiculus Angulus B & C. 40. 40. per §. 43. qui æqualis est lateri ZO. per §. 13. Vice versa in Triangulo YRM. cognitis YR. RM. RMY. queritur YRM. fiat ratio sic ut acci.

Latus RM. 103. 12.	Comp. in Ang. ROZ. 54. 40
Latus YR. 73. 12.	in Ang. ABC. 75. 33.
Ang. RMY. 54. 15.	in latero ZO. 54. 19.

Et in Triangulo ABC. exteriorer latera BC. 40. 12. per §. 94. etque Angulus YRM. per §. 23. Idem dicit de Problematis 2. 3. 4. & 5. itaque hinc solutio singula habent.

CAPVT DECIMVM.

SEMPLICES ALIQUÆ SPHERICORVM
quædam regulæ,

PROBLEMA L.

Pro Soluendis de Niperi.

57 **C**elebris est Niperi regula pro Rectangulis Sphæricis, quæ in hac opere omittenda non fuit.

Sit Triangulum Sphæricum Rectangulum EBH. in Fig. 7. respondens nostro Triangulo E. B. H. Fig. 1. describatur quilibet Pentagonum, & in parte superiori collocetur Hypothenusa r . h. deinde Angulus a . h. in eadem latera r . h. sed partem inferiorem, scilicet Hypothenusam, & Angularem in eandem compleverit, quæ signatur hæc nota u . ut in Figura apparet. Pro Angulo Recto famitur semper in proportione Sine totus, & idè colla ipsa sit notata in Fig. 7.

58 Quilibet pars duas alia habet vicinas, & data remotas: si circumferatur Angulus a partes vicinæ erunt Hypothenusa r . h. & latera k . remota verò b . & h . Si verò circumferatur a . vicinæ sunt a . h. remota r . h. & h . & idè colla reliqua. Quæ sequuntur.

	59	Regula Niperi.		60	Pro remotis.
Vt	Pro vicinis.		Vt	Sinus a . remotus.	
ad	Sinus r . vicinæ.		ad	Sinus vicinæ.	
Ita	Sinus totus.		Ita	Sinus totus.	
ad	Tang. vicinæ reliquæ.		ad	Sinus a . reliq. remotus.	

FINIS NOTIÆ ARITHMETICÆ.

Radix, & Sinus remanent partem unam sunt inter Tangentem & Sinum, & inter Sinum & Tangentem. Et sic inter Sinum & Tangentem equales occurrunt lateres: hoc curatio-
ne demonstratur.

Tangentem unam, autem Sinus est finitissimus.

100 *Præterea notandum.*

In Triangulo EBH, data sit Hypothenusa EB, per 100; latus BH, per 10, quæritur latus EH. Quoniam ab, media est inter remotas ab, abcrant Radix, & Sinus ab, nempe complementum Hypothenusæ mediæ inter Sinum 1. ab, & (1.99.) ergo crant reciproci. (1.1.6.)

Preparata.

Ut Sin. 1. ab, vel EB,	per 100.	CL.	Experimentum.
ad Radicem.			10.0000000
ita Sin. ab, vel 1. EB,			9.9000000
ad Sinum 1. ab, vel EB,			9.9999999

101 *Si datus fuerit ang. B.*

Quia ab, media est inter vicinas ab, ab, crant Radix, & Sinus ab, vel 1. B, nulli nam Tangentem ab, ab, ergo crant reciproci. (1.1.6.)

Preparata.

Ut Radix.		CL.	Experimentum.
ad Tang. ab, vel 1. B,	per 100.		9.9184198
ita Tang. ab, vel EB,	per 100.		9.9887000
ad Sinum 1. B,	per 100.		9.9871000

102 *Si datus fuerit ang. A.*

Quia ab, media est inter remotas a, ab, erit Rectangul. Radix, & Sinus ab, æquale Rectangulo Sinuum 1. a, & ab, (1.99.) ergo, & reciproci. (1.1.6.)

Propositiō.	Logarithm.
Vt Sin. 28. vel 28. 40.	9.470 000
ad Radium.	10.000 000
ita Sin. 34. vel 34. 40.	9.764 3947
ad Sin. 28. vel 28. 40.	9.818 0338

Eadem omnino est ratio in omnibus, vnde patet proportio omnium proportionalis esse Radium, quatenus quæritur media, vel cetera, si quæritur alia extrema.

103 *Demonstratio regula.*

Neperus regulam suam addidit oblique deesse functione, quæ tamen ex vestris Fig. 1. facile demonstrari poterit. Quoties enim quæritur extrema, vel media inter omnes, eadem est proportio Neperi, & vestra, et patet in exemplis 1. & 3. Vnde nulla alia indiget demonstratione præter addendam in superioribus.

104 Quando verò quæritur media inter extremas vicinas, et in exemplo 2. alia est demonstratio.

Propositiō 1.	Propositiō 2.	Propositiō 3.
$\frac{10}{10}$ Tang. 28.	$\frac{10}{10}$ Tang. 28.	$\frac{10}{10}$ Radius.
$\frac{10}{10}$ Radius.	$\frac{10}{10}$ Radius.	$\frac{10}{10}$ Tang. 28.
$\frac{10}{10}$ Tang. 28.	$\frac{10}{10}$ Radius.	$\frac{10}{10}$ Tang. 28.
$\frac{10}{10}$ Sin. 28.	$\frac{10}{10}$ Tang. 28.	$\frac{10}{10}$ Sin. 28.

Consistit ergo Neperi proportio, eademque est in alia demonstratione.

105 *QUADRANTALIA.*

Solventur etiam in regula Neperi, si prius conveniantur latera in Angulis, & Anguli in latera, prout dictum fuit §. 78. Quod speciem difficultatem non habet, sed, quæ exemplum omnino est,

PROBLEMA II.

Pro Rectangula ex data Base, & summa, vel differentia,
Hypotenusa, & Perpend.

106 I. DATA SUMMA. Fig. 1.

In Triangulo EBH, data sit Base EH, 59. 22. & summa EB. BH. 98. 42. quaeratur determinata EB. & BH. oportet autem partes esse singulas in Quadrato minoris, ex 8. 55.

Proposita ex 8. 55.		Logarithm.
Vt Tang. Summae,	49. 20.	CL. 9.9140559
ad Tang. Inclinata,	89. 41.	9.7158783
ita Tang. Inclinata,	29. 41.	9.7158783
ad Tang. Summae,	19. 36.	9.4458129
Hypotenusa 1. & 4.	64. 56.	
Perpend. Agit. 1. & 4.	33. 44.	

Quibus cognita reliqua inuentione, ex cap. 8.

107 II. DATA DIFFERENTIA. Fig. 1.

In eodem Triangulo EBH, data sit Base EH, 59. 22. & differentia Hypotenusa, & perpendicularis 31. 22. quaeratur determinata EB. BH. qua ex eodem 8. 55. Tangens Sinu Basae ad ea est inter Tangentes Sinu Quae, & Sinu differentiae, est inuertenda ratio cum perpendiculari.

Proposita ex 8. 55.		Logarithm.
Vt Tang. Sinu Basae,	19. 36.	CL. 9.5440767
ad Tang. Inclinata,	29. 41.	9.7158783
ita Tang. Sinu Basae,	89. 41.	9.7158783
ad Tang. Summae,	49. 20.	10.0658133
Hypotenusa 1. & 4.	64. 56.	
Perpend. Agit. 1. & 4.	33. 44.	

Reliqua ergo non habent pariter, ex cap. 8.

PRO-

PROBLEMA III.

In Obliquangulo Sphærico cum uno.
 In duobus lateribus, & medio.

Invenire Segmenta media.

108 I. SEGMENTA BÆSIS. Fig. 1.

In Triangulo ABC, date sint partes alteræ Anguli
 B, C, & media BC, sit Angulus B, 40, 30, & Ang. C, 48, 30.
 Bæsis verò BC, 44. & in quam cadit perpend. AD, quaeritur
 Segmenta BD, DC, proportio hæc ad 100, ut 52.

Propositi p. 52.	Logarithm.	
Vt Sin. Summæ Ang.	89.10.	CL. 0.0000073
ad Sin. diff. Ang.	8.10.	p. 1611638
Ita Tang. Summæ Ang.	34. 4.	q. 9969130
ad Tang. Sin. diff. Ang.	9.11.10.	R. 9981061
Summæ p. 4. ut 52.	37. 7.10.	
Diff. p. 4. ut 52.	26. 9.40.	

109 II. SEGMENTA ANGULI. Fig. 1.

In eodem Triangulo ABC, sint date alteræ AB,
 48, 50. AC, 48, 30, & Angulus comprehensus BAC,
 119, 52, in quo cadit perpendicularis AD, quaeritur
 Segmenta BAD, DAC.

Propositi p. 51.	Logarithm.	
Vt Sin. Summæ later.	89.10.	CL. 0.0000099
ad Sin. diff. later.	8.10.	p. 1611638
Ita Tang. Summæ Ang.	37. 05.	q. 9989130
ad Tang. Sin. diff. Ang.	9.11.10.	R. 9981061
Summæ p. 4. ut 52.	69. 7.10.	
Diff. p. 4. ut 52.	32. 44. 40.	

Hæc præter insignem viam pro directisibus videtur
 lectis in Trigonometria angustissimi Cavaleri, pag. 16
 quæ in Trigonometria applicata breviter exponitur.

PROBLEMA IV.

Data media Segmentis, & summa alterarum.
Invenire alteram.

I. LATERA INCLIDENTIA.

110 In Triangulo ABC. data Ang. ABC. 119. 52.
& Illius Segmenta, scilicet DB. 82. 20. & CAD. 53. 38.
& summa laterum includentium Bq. 20. quaeratur determi-
nata latera AB. AC. sumatur ratio ea eodem f. 91.

Propositio f. 91.		Logarithm.
Vt Tang. 2250 tang.	57. 56.	CL. 9. 2070869
ad Tang. 2250 tang. 2250.	4. 14.	2. 3361849
Ita Sin. summa latera.	89. 20.	9. 9999706
ad Sin. 2250 latera.	7. 3. 10.	9. 0891484
Summa 2. 4. 4.	50. 23. 10.	
Summa latera of AB.	48. 11. 35.	Quarta latera off
2250. 2. 4. 4.	82. 26. 40.	explicat. 2250.
Summa latera of AC.	41. 8. 27.	

II. ANGULI INCLIDENTES.

111 In Triangulo ABC. data sit Basia BC. 64. Rip-
tus Segmenta BD. 56. 18. DC. 17. 40. & summa Angu-
lorum includentium Bq. 20. quaeratur determinati An-
guli B. & C. ratio sumatur ea f. 91.

Propositio f. 91.		Logarithm.
Vt Tang. 2250 tang.	11. 4.	CL. 9. 2070869
ad Tang. 2250 tang. 2250.	4. 14.	2. 3361849
Ita Sin. summa Ang.	89. 20.	9. 9999706
ad Sin. 2250 Ang.	7. 3. 10.	9. 0891484
Summa latera 2. 4. 4. CL.	48. 11. 35.	
Summa latera 2. 4. 4. B.	41. 8. 27.	

Debet esse Anguli comprehensus esse eadem
speciem, ea f. 91. & 92.

PROBLEMA V.

Data media, Segmenta, & differentia altitudinum,
Invenire altitudinem.

I. LATERRA INCLINATA.

110. In Triangulo ABC, datur Ang. BAC, 114. 40' & illius Segmenta B AD, 20. & DAC, 52. 32. differentia vero laterum inclinatum AB, AC, 7. 3. 10. quæritur determinari latera AB, AC.

Propositi 1. 11.		Logarithm.
Vt Tang. Sinus 90. 29.	4. 24. 00	CL. 2. 1138151
ad Tang. 1. Sinus 52. 32.	97. 36.	9. 7909130
ita Sin. 90. 29. later.	7. 3. 10.	9. 0832214
ad Sin. Sinus later.	89. 20.	9. 9997704
Proportio 1. 2. 4. 1. AB.	48. 11. 39.	
Sinus 90. 29. 4. 1. AC.	41. 8. 27.	

II. ANGULI INCLINATÆ.

111. In eodem Triangulo ABC, datur Basis BC, 84. & ipsius Segmenta B D, 36. 28. & DC, 47. 40. & differentia Angulorum inclinatum B, C, 7. 3. 10. quæritur determinari Angulæ B, C.

Propositi 1. 12.		Logarithm.
Vt Tang. Sinus 90. 29.	4. 24. 00	CL. 2. 1138151
ad Tang. Sinus 90.	32. 4.	9. 7909130
ita Sin. 90. 29. Ang.	7. 3. 10.	9. 0832214
ad Sin. Sinus Ang.	89. 20.	9. 9997704
Proportio 1. 2. 4. 1. C.	48. 11. 39.	
Sinus 90. 29. 4. 1. B.	41. 8. 27.	

Vtraque ratio illius Problematis inverti est procedenda, & in utraque calculatione partes quælibet accidenti speciei debent esse.

PROBLEMA VI.

Dati lateralis, & differentia Segmentorum median.
Segmenti mediani.

I. *BASEM INCLINAM.*

114 In Triangulo ABC. datus est Ang. B. 41. & 25.
 & C. 48. 11. 35. differentia verò Segmentorum BD. DC
 sit 8. 4. queritur Basis BC. sit 8. 4.

<i>Proposita.</i>		<i>Logarithm.</i>
Vt Sinus diff. Angul.	7. 3. 10.	CL. 0.9107177
ad Sin. Summe Ang.	89. 10.	9.9999706
ita Tang. Sinus diff. Ang.	4. 14.	8.8861849
ad Tang. Sinus Sum.	34. 4.	9.7969130
quæ differentia est BC.	8. 4.	

II. *ANGULUM INCLINAM.*

115 In Triangulo ABC. data sint latera AB. AC.
 & sit AC. 42. 8. 14. & AB. 48. 11. 35. cadit ex Angulo
 B AC. perpendicularis AD. & differentia Segmento-
 rum BAD. DAC. sit 8. 48. queritur Angulus com-
 prehensus BAC.

<i>Proposita sit 8. 48.</i>		<i>Logarithm.</i>
Vt Sin. diff. lateri.	7. 3. 10.	CL. 0.9107177
ad Sin. Summe lateri.	89. 10.	9.9999706
ita Tang. Sinus diff. Ang.	4. 14.	8.8861849
ad Tang. Sinus Summe Ang.	37. 46.	9.7969130
quæ differentia est BAC.	117. 48.	

Vt in hæc quatuor Problemata, præter 3. 4. 5. & 6.
 orta sint ex Theorematis adductis, 8. 51. & 72. hinc
 sit vel, quæ ex præmissis non sunt, sed ad communes re-
 foli spectant non conducant.

CAPVT VNDECIMVM.

TRIANGVLOVM SOLEPTIONES SINE

Logarithmicis explicationibus.

116 **L**icit in hac Trigonometria nullas sit abfolutorum Sinus, Tangentes, & Secantium vias, Hinc hic modum exponere, quo sine Logarithmicis per abfolutorum Canonem perficiatur, & addere exemplis, que ad facilius adus operationes conducant.

REGVLA VNIVERSALIS.

117 *Trianguli proportionales super eadem abfoluta, multiplicandi sunt tertius secundus, & tertius per productum ex multiplicatore dividendus per primum, quotiens dabitur quartus terminus questus.*

Exemplum proportionis 1. 52.

<i>Proportio 1. 29.</i>		<i>Num. abfoluti.</i>
<i>Sin. 1. per. 33.</i>	10.27.m.	18636
<i>Radix.</i>		100000
<i>Sin. 2. Hypoth. 52.</i>	90.00.m.	63872
<i>Sin. 2. Radix 33.</i>	42.15.m.	74019

Quotus 63872. in radium 100000. & productus erit 638720000. quo diviso per primum terminum 18636. erit quotiens 74019. & est quartus terminus licetis quallitatem proportionis, nempe Sin. 2. pr. 42. 15. m. vt in 1. 52. Radix est omnino prætermissa.

Radix in primis locum.

118 **Q**uando Radix in proportionis locum, vel tertium locum occupat, vt videtur diviso, reducat ad primum, & primum fiet secundus, vel tertius hęc arte.

Pro Sin. 1. substituat Sinus 2. pro Sin. 2. Secant 1. pro Tangente 1. Tangens 2. & pro Tangente 2. Tangens 1.

De P. L. Tangentibus.

R.

Radix.

Europium redolentis,		
119	Proportio ut f. 117.	Radii, Numeri,
Sinus 2. perpend. 30. 15.	Basis,	100000
Radius,	Sinus 2. perpend.	115579
Sinus 2. Hypoth.	Sinus 2. Hypoth.	65832
Sinus 2. Basis,	Sinus 2. Basis,	74018

Decemdigitar 115579. per 65832. est productum 7401894188. quo diviso per Radium 100000. delendo, scilicet ad dexteram tot litteras, quod cyphra habet Radius, quæ hic sunt 5. remanet Quotiens 74018. non pl. fm. 2. 9. 4. 2. 15. ut antea hæc calculique tractabitur in calculo molesta divisione.

Demonstratio hinc et inde facta.

Oritur ex f. 9. ut & a. 1. h. 2. Notum quia Radius medius est inter Sinum 2. & Secantem 2. tamen inter Sinum 2. & Secantem 2. & etiam inter Tangentem 2. & 2. Inter utrumque eadem ratio, ut Sinus 2. perpendiculari ad Radium, ita Radius ad Secantem 2. sed et Sinus 2. perpendiculari ad Radium, ita Sinus 2. Hypoth. ad Sin. 2. Basis, ex f. 61. Ergo ut Radius ad Sec. 2. perpend. ita Sinus 2. Hypoth. ad Sinum 2. Basis (1. 2. 9.) Eadem est demonstratio de Sinu 2. & Secante 2. similiter de Tangente 2. & 2. vel de 2. & 2. quod, &c.

Quomodo Radius non est in proportione.

120. Pro termino primo ponitur Secans, vel Tangens opposita, ut in f. 11. Et multiplicatur deinde hæc in secundum, & ex producto delentur ad dexteram tot litteræ, quot cyphra habet Radius: reliquæ verò multiplicatur in eorundem, & delentur iterum litteræ: & remanet quatuor terminus textæ qualitates proportionis, hæc autem divisio, quæ postior, & molestior esse solet ad faciorem multiplicationem reducitur. Exemplum sit in proportione f. 95.

118	Proposita.	Substitu.	Numeri.
Sin. lateris A.B.	77.30.	Sin. a. A.B.	121.340.
Sin. lateris B.C.	40.10.	Sin. BC.	64981.
Sin. Ang. A.C.B.	76.40.	Sin. A.C.B.	97304.
Sin. Ang. B.A.C.	49.36.	Sin. B.A.C.	76154.
Multipl. 1. et 3. per 100000 97304 erit productū 1186887360.			
Et ablati 9. lateris remanet 1186886470 hoc residuo de 120			
in certis terminis 493000000 761540000 761540000 B. Simila			
tis 9. lateris remanet 761540000 terminis, hoc est			
Sine quatuor Anguli B.A.C. 49. 36.			

Demonstratio præcis præcedentis.

118. Sint proportionales A. ad B. A. R. E.
 et C. ad D. Si A. fuerit Sin. 1. cuilibet B. I.
 Arcus lateris B. Sinus a. vel è con- C.
 tra. Si verò Et A. Tang. 1. lateris E. D.
 Tang. a. vel è contra; terminis B. C. D.

quæcumque sint inventum 1. cum ergo B. medius medius
 sit inter A. & B. (P. 16. & 20. lib. 1.) si fiat ut R. ad E. ita
 B. ad I. erit ut A. ad R. ita B. ad I. (1. 1. 5.) & aliter modo
 ut A. ad B. ita R. ad I. (4. 1. 5.) sed ut A. ad B. ita C. ad D.
 ex Hypothesi. Ergo ut R. ad I. ita C. ad D. quod. &c.

119. Idem præcis. Quia R. ad E. Secantem est, ut R.
 ad I. Sinus primæ: si ducatur B. in B. & ex productis
 subtrahatur 9. lateris, provenit Lex. 1. 19. Quæ verò est
 eadem ut R. ad I. ita C. ad D. si ducatur I. inventam pri-
 mam in C. certis terminis, & abstrahatur ex productis
 9. lateris, provenit Lex. 1. 19. consistit ergo præcis, &c.

Pro Triangulo Plano.

124. In Triangulo Plano si R. a. a. sit in proportio-
 ne, & primæ terminus fuerit Sinus, vel Tangens, ut in P. P.
 17. 27. 30. lib. 2. observatur omni ab regula, P. 1. 18. in-
 veniendo Secantem, vel Tangentem oppositam.

125. Si autem primæ terminus fuerit lateris, ut in P. P.
 16. & 19. lib. 2. addatur ipsi cyphra, ut numerus sit

Dei P. I. Tangens, R. 2. Sin.

litteras habeat, quot cyphras Radix, & quotatur nomina
 rae (aut Sicut) & cetero loco substituantur Secus 2. alia
 Sicut, & hac operatio ut in §. 119. exemplum sit in pro-
 portione, §. 116. lib. 1.

<i>Proposita.</i>		<i>Resolutio.</i>	<i>Numeri.</i>
Hypoth. 2. d.	490.00.	Radix.	100000
Latus BC.	345.00.	Sec. 2. Hypoth.	122173
Radix.	1000.00.	Latus BC.	34500
Sec. Ang. d.	90. 2.	Sec. Ang. d.	76649

116 Quia Hypothesis 490. totas litteras habet addan-
 tar 00. ut 49000. tot litteras habeat, quot cyphras Ra-
 dix. Quæro nomerum hanc later Secus, & invenio esse
 Sicut 2. lib. 49. & cum Secus 2. esse 122173. dabo
 igitur 122173. in terminum secundum §. 95. additis etiam
 2. cyphis, ut sit 34500. & in producto 76649 87900. de-
 lecto §. litteras, & remanet Sicut 76649. Anguli A. 90. 2.
Demonstratio ipsi §. 119. Quia Radix est modus later
 Hypothesis 49000. & Secus 2. assumptum 122173
 & 490. ut §. 95. est etiam 49000. ad 34500. constitutur igitur
 proportio.

Si Radix non sit in proportione.

117 Et primus terminus fuerit Sicut, vel Tangens
 obiter uteremur ad regulam §. 110. ut in proportione §. 31
 lib. 1. Si autem primus terminus fuerit linea, ut in §. 32.
 34. 37. lib. 2. additis cyphis quantitas inter Sicut, & sub-
 stituitur Secus 2. prout in §. 115. qui dicitur in locum
 dam terminum, & delectis §. litteris residuum ducitur in
 tertium, delectis rursus §. litteris remanet quartus termi-
 nus quantitas. Exemplum sit in proportione lib. 2. §. 34.

<i>Proposita.</i>		<i>Resolutio.</i>	<i>Numeri.</i>
Secus later.	700.00.	Secus 2.	122173
Digit. later.	100.00.	Digit. later.	10000
Tang. Secus.	90. 2.	Tang. Secus.	168106
Tang. & digit.	12. 34.	Tang. Secus dig.	14100

In Sinu 70000. invenitur Secantem 141849. hac ducta in differentiam laterum 100. resultat 1.2798180000. dat 1418490000. ablatiis 5. littaris remanet 141849. hoc residuo ducto in Tangentē 188866. prodit 1411081344. ablatiis 5. littaris remanet 141108. Tangens Semidistantiæ 11. 14. et in libris 1. 14.

118 Dimensio. Facili est, quia 70000. ad 10000. est ut 700. ad 100. ferant primas, & secundas terminos eisdem rationem: deinde quia Radius medius est inter Sinum 70000. & Secantem 141849. & distat ut 11. omnino demanificatio 1. 14. constat ergo prima. Quod restat, &c.

Compendium multiplicationis per longiorum.

119 Quia præcedentibus operationibus abjectis hæc ex producto 5. littaris, omitti illæ possunt in ipsa multiplicatione, per verticali multiplicatione, scribendo ipsam invenit sub quantitate multiplicanda, sit exemplum in proportione 1. 7. 6.

Propor. 1.	2.	Radice.	Numeri.
Tang. Ang. B. 66. 18.		Radice. 90. 00.	100000
Tang. a. Ang. B. 49. 30.		Tang. a. B. 66. 18.	57038
Radice. 90. 00.		Tang. a. B. 49. 30.	98169
Sec. a. B. 11. 14.		Sec. a. B. 11. 14.	98169

Multiplicandus est 57038. per 98169.

Modus communis.	Modus brevior.
$\begin{array}{r} 57038 \\ \times 98169 \\ \hline 513342 \\ 456234 \\ 114076 \\ 456234 \\ 513342 \\ \hline 5607067122 \end{array}$	$\begin{array}{r} \text{Multiplicandus } 57038 \\ \text{Multiplicator brevior } 98169 \\ \hline 513342 \\ 456234 \\ 114076 \\ 456234 \\ 513342 \\ \hline 5607067122 \end{array}$
	Productum 5607067122

Ex modo communi apparet diuidiam operationis, que ad dexteram est, in eodem modo conuolanda sunt q. vltima littera si ergo multiplicare q. hincq. dixerit scribatur p. d. q. & que via littera multiplicet totam superiorem correspondentem, & colligat ad finem, & omnes multiplicationes perpendiculariter sub vltima littera scribatur: si rema dabit quartam quantam, ut apparet: vltima ergo littera multiplicatoris q. dabitur in totam quantitatem 97092. penultima 2. dabitur in 9709. ante penultima 1. in 970. & s. in quas verba d. hinc uia q.

120 In eodem fieri potest calculus numeri in multiplicandis, ut in eodem exemplo numeri sunt q. i. r. b. & 97092. sed et hinc in eodem 87079. Exemplum.
 Sic multiplicatio, ut in exemplo apparet. Quando utrumque littere sunt in vno, quam in alio fiat inuolutio numeris aliquando vltima etiam littera ad dexteram colligenda sunt in summa, quod ipsa per se ostendit.

Pro Tabularum constructione.

121 Occurrit lapsus in Tabularum constructione eandem numerum in alio dote, ut si Tabula declinationum salis constructa sit, quia propositio est, ut illa ad Sinum maxime declinationis 23. 30. ha. Sinus distantiæ ab Æquinoctio ad Sinum declinationis quæ proportione multiplicanda superest Sinus 23. 30. per Sinum distantiæ sumatur ergo Sinus, grad. 23. 30. nempe 39879. & illas duplam, tripnam, quadruplam, &c. Et ad finem apponatur numeri 1. 2. 3. &c. et appareat, & notanda in Arithmetica, lib. 2. f. 14. Et ut erant hinc habeant equalium litterarum numerum addantur omnes prioribus ad finem, ut in exemplo.

Sin. 23. 30	39879
1 =	39879
2 =	79758
3 =	119637
4 =	159516
5 =	199395
6 =	239274
7 =	279153
8 =	319032
9 =	358911

130. Si ergo inquirenda declinatio
 p. 19. Arctici: distantia ab Æquinoctio
 est p. 19. hinc Sena 15 18. scribetur
 perpendiculariter, ut videtur. Quia ergo
 prima latera est 2. affertur ea tabella te-
 periore lineam secundam, & inter illam
 & regulam ipsam 2. Dividit hanc ad
 numerum est 9. affertur hinc quintam, quæ
 scribetur relinquando vna spatia vacuam, & in tertia
 duo, sex. Similiter in hanc ad hinc omittitur una littera
 ad dextram, in tertia duo, sex. Prodit ergo 109 19. h. e.
 10720. Sinus ergo 9. 99. declinatio quadrata, & sic de reli-
 quis.

131. RESOLVTIO TRIANGVLÆ.

Resolvtio 2. laterum, vel 3. angulor.

Præsumitur numerus defectorum laterum, ut p. 44. sit in
 Fig. 1. Triangulum ABC. latera AC. 100. 19. latera AB.
 87. 30. Differentia laterum 14. 49. Basi BC. 49. 19.
 quantitas Ang. B & C. latera Sena. Poy. Basi, & dif-
 ferentia laterum, & co- Sinus Poy. Basi AC. 23809
 cordifferentia Ang. B. Sinus Poy. diff. later. 3109
 p. 44. Diff. Sinus Poy. 20970

Proposita	Resolvtio p. 137.	Numeri
Sen. lat. AB.	Sen. 2. lat. AB.	100909
Sen. 2. lat. AC.	Sen. 2. lat. AC.	101024
Diff. Sin. Poy.	Diff. Sin. Poy.	20970
Sen. Poy. Ang. A.	Sen. Poy. Ang. A.	20987

134 Si ergo multiplicetur 100309. per 101612. invenietur 101934. Si hoc productum iterum multiplicetur per 10970. invenietur 10967. Et est Sinus Verus Anguli BAC. *prol. 37. 45.*
 Si datus fuerit tres Anguli, & queratur quodlibet latus, sumatur complementum ad 180. unius Anguli ex includētibz latus positam, in reliquo sit eadem operatio iuxta d. 12. §. 1.

100309	100309
101612	101612
100309	100309
1003	1003
600	600
10	10
2	2
101934	101934
10970	10970
101934	101934
10970	10970
707	707
10967	10967

ALITER PER RECTYLINEA, ca. §. 13.

135 Quia in Fig. 6 Anguli Plano XAZ. equalis est Sphærico BAC. & in Triangulo Plano Rectilineo includent AZ. Tangens Scillatoris AC. & AXH. vel AXZ. Tangens in inflexis AB. BC. & AG. Tangens Scillatoris AB. BC. invenietur Angulus XAZ. qui est AB. *prol. 37. 45.* Sed quia operatio, licet non inflexis, correspondiam nullam offert, ibi est datus omnino.